


BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

GAZETKA PARAFII NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA W PYSKOWICACH

WIELKANOC

NR 213 - 28 MARZEC 2021

WIELKANOC 2021



*Zwycięzca śmierci, piekła i szatana,
Wychodzi z grobu dnia trzeciego z rana
Naród niewierny trwoży się, przestrasza
Na cud Jonasza. Alleluja!*

*Ziemia się trzęsie, straż się grobu miesza,
Anioł zstępuje, niewiasty pociesza:
„Patrzcie, tak mówi, grób ten próżny został,
Pan z martwych powstał.” Alleluja!*

ŻYCZYMY WSZYSTKIM RADOSNYCH ŚWIĄT WIELKANOCNYCH, PEŁNYCH NADZIEI,
BO PAN ZMARTYCHWSTAŁ I ZWYCIĘŻYŁ ŚMIERĆ, PIEKŁO I SZATANA.
NIECH JEGO ZWYCIĘSTWO OBJAWIA SIĘ DZISIAJ W WASZYM ŻYCIU.

WASI DUSZPASTERZE

*ks. Jerzy Krawczyk,
ks. Wojciech Cholewa
ks. Paweł Kowalik*

OD REDAKCJI

Wiele się ostatnio wydarzyło. Zakończyliśmy niedawno rekolekcje więc w zamieszczamy kilka słów podsumowania. Pożegnaliśmy w ostatnim czasie wielu naszych bliskich, w tym ks. Biskupa Gerarda Kusza. Z powodu pandemii nie mogliśmy uczestniczyć w jego pogrzebie. Dlatego też w tej gazetce chcemy go wspomnieć słowami ks. Biskupa Jana Kopca. Wiele razy gościliśmy ks. Biskupa Gerarda w naszej parafii, a szczególnie pamiętamy jak pięć lat temu żegnał na pogrzebie ks. proboszcza Leonarda Strokę. Spieszmy się kochać ludzi, bo tak szybko odchodzą. Tylko zmartwychwstanie Jezusa daje nam nadzieję większą do śmierci. Ten Tydzień jest prawdziwie Wielki, bo Kościół przeprowadzi nas przez śmierć do nowego życia. Jakże dzisiaj potrzebujemy tej nadziei.

WIELKANOC

1. JAK PRZEŻYLIŚMY TEN WIELKI POST I CO POZOSTAŁO PO REKOLEKCJACH?

Braterstwo i nadzieja lekarstwem na nasze czasy. Takie było przesłanie tegorocznych rekolekcji. Gdyż papież Franciszek wskazał nam taką drogę do nawrócenia na Wielki Post 2021. W ostatnią niedzielę nawiązałem również do tego w kazaniu, pytając, czy po rekolekcjach nasze spojrzenie się tak przemieniło, że widzimy brata w swoim bliźnim, również w tym „szczepionym na Kościół”. Może jeszcze parę słów uzupełnienia.

Te okoliczności (ciągnąca się pandemia, skandale w kościele, strajki kobiet, „ataki na Kościół”, Wielki Post, rekolekcje), do czego nas wzywają? Do nawrócenia. Wzywają do powrotu do źródła to znaczy do Jezusa Chrystusa. Aby każdego z nas odnowił. Aby Kościół się odnowił, jako żywa wspólnota braci i siostr, bo sami nie dajemy rady. Gdyż tylko w ten sposób będziemy dla siebie wsparciem w tych trudnych czasach. Razem swoje brzemiona noście. Żyjąc nie w pojedynkę, tylko we wspólnocie braci i siostr. Aby być czytelnym znakiem żywej Obecności Jezusa. Abyśmy mieli, gdzie wzrastać. Aby ci, którzy odeszli mieli, gdzie wrócić. Jesteśmy wezwani do nieustannego nawracania się, nie tylko w Wielkim Poście.

Przed nami już Wielki Tydzień z Triduum Paschalnym, które zwieńczy Wielkanoc. Przejdziemy przez Wieczernik, przez Golgotę, przez Boży Grób. Aby spotkać naszego Pana, który trzeciego dnia zmartwychwstał. Aby jak Maria Magdalena zatęsknić za Panem, który jest jedynym źródłem nadziei. Przysłowie ludowe mówi: Nadzieja matką głupich. Ale tylko taka pogańska, która jest „hura- optymizmem” bez pokrycia. Nadzieję chrześcijańską mają ci, którzy mają wiarę. Nadzieja jest pewnością co do przyszłości, na mocy tego, co przeżywamy dzisiaj. Co dzisiaj przeżywamy? Czas niepewny. Pandemii? Tak. Ale ten ma pewność wiary, który dzisiaj spotkał Pana żyjącego w Kościele. Ma pewność większą do człowieka i wszystkich okoliczności życia, bo idzie za Tym, który umarł i zmartwychwstał. Za tym, który zwyciężył śmierć, piekło i szatana. To jest ta radosna nowina, którą w tych dniach obwieścimy światu. Aby dała wszystkim światło nadziei tak bardzo potrzebne na te czasy.

Jak to w tym czasie pandemii przełożyć na język codzienny, na praktykę życia? Po pierwsze, aby zadbać o swoje życie wiary i modlitwy zarówno w wymiarze indywidualnym jak i wspólnotowym, szczególnie w wymiarze sakramentalnym. Aby stale trwać w Panu, nie tylko od święta, bo On jest mocą Swojego Ludu. Po drugie, aby mieć żywy kontakt ze wspólnotą Kościoła, ze swoją parafią. Powiemy to trudne teraz w czasach pandemii, ale jest możliwe, nawet u osób chorych. Gdyż można zamówić wizytę domową księdza z sakramentami świętymi. Ważna jest, aby być w więzi braterskiej, w bliższych relacjach przynajmniej z kilkoma osobami. Tak przełamuje się anonimowość wspólnoty i izolację. Po trzecie być otwartym na potrzeby drugich, zwłaszcza tych najbliższych chorych i cierpiących, aby spieszyć im z pomocą. Czyńmy w tych realiach to co jest możliwe, rozeznając to, tak jak mówi św. Paweł: Wszystko badajcie a to co dobre zachowujcie.

2. JAK BĘDZIE WYGLĄDAŁ WIELKI TYDZIEŃ W TYM CZASIE PANDEMII?

Na dzień dzisiejszy kościoły zostają otwarte tylko są zmniejszone limity: w kościele może być 1 osoba na 20 m² i co 1,5m. U nas zachowujemy ten dystans 1,5m, więc dla nas nic nowego. Ale po wprowadzeniu nowych limitów u nas w kościele może być 100 osób. Pozostałe osoby mogą zostać na zewnątrz na placu kościelnym, który będzie nagłośniony. Ze względów bezpieczeństwa prosimy o zachowanie tych nowych limitów, tym bardziej, że możemy się spodziewać kontroli. Nabożeństwa w Wielkie Dni w Triduum Paschalnym będą odprawiane bez zmian. Jedynie poświęcenie ognia nie będzie na dworze. Będziemy przygotowywali ciemnicę i Boży Grób. Będzie też procesja rezurekcyjna. Nie możemy jednak zrobić dwóch mszy św. w Wielki Czwartek, czy dwóch Liturgii Męki Pańskiej w Wielki Piątek, ani dwóch Wigilii Paschalnych, ani dwóch rezurekcji. Wielu chciałoby przyjść w tych dniach do kościoła, ale trudno byłoby się zmieścić w tych limitach. Podzielcie się w rodzinie tak, aby w poszczególnych dniach się wymienić. Nie będziemy liturgii transmitować, gdyż w kościele internet działa dość słabo i rok temu zrywał nam transmisję. Z kaplicy transmisje były dobre, ale kiedy przeszliśmy do kościoła to było gorzej. Kto zostanie w domu, to może uczestniczyć w transmisji telewizyjnej. Zachęcamy jednak, aby w Triduum Paschalne przyjść do kościoła. W Niedzielę Zmartwychwstania nie powinno być już takiego problemu, bo będzie więcej mszy św.

Jedynie nie będzie w tym roku POŚWIĘCENIA POKARMÓW w kościele. Myśleliśmy nawet o święceniu na placu kościelnym, ale ks. biskup gliwicki wydał zakaz święcenia pokarmów w tym roku. Myślę, że jest to zrozumiałe przy tym wzroście zachorowań, bo na święcenie pokarmów były tłumy w kościele, że trudno było się pomieścić. Co mamy zrobić? Przed śniadaniem wielkanocnym odmówcie modlitwę, która jest zamieszczona poniżej w gazetce, prosząc Pana Boga o błogostawieństwo pokarmów i Waszej rodziny. To szansa na przeżycie religijne w Waszym kościele domowym.

Czy po wydaniu gazetki coś nowego się nie wydarzy, czy coś się jeszcze nie zmieni? Trzeba być czujnym, bo już wiele nas rzeczy w tym minionym roku zaskoczyło. Jeśliby coś się zmieniło, powstały nowe zakazy lub rozluźnienia, to będziemy o tym informować na bieżąco w kościele i na stronie internetowej.

ks. Jerzy Krawczyk

ODEZWA BISKUPA GLIWICKIEGO W ZWIĄZKU ZE ZGONEM ŚP. KSIĘDZA BISKUPA GERARDA KUSZA

„Odszedł Pasterz Dobry”

Drodzy Współbracia w kapłańskim posługiwaniu,
Drogi osoby życia konsekrowanego,
Drodzy Diecezjanie,

Ze smutkiem zwracam się do Was w tej trudnej chwili z wiadomością, że dzisiaj, w poniedziałek dnia 15 marca 2021 r., po długiej i ciężkiej chorobie, przestało bić serce Księdza Biskupa Gerarda Kusza, pierwszego w dziejach naszej Diecezji Gliwickiej biskupa pomocniczego. Zawsze taka wiadomość napełnia uczuciem smutnego zaskoczenia, a także niedosytu, że życie zakończyło się za wcześnie, że pozostała pustka wokół nas i trudno zaakceptować nam taki los. Rozumiemy to, bo w sercach mamy zapisane pragnienie pomyślności i trwania w niekończącej się żywej przyjaźni.



Na zdjęciu od lewej:
+ks. Bp. Gerard Kusz, +ks. prob. Leonard Stroka,
+ks. Rudolf Halemba

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Trzeba nam jednak uznać prymat Bożego zrzędzenia, że wobec każdego z nas postanowione jest raz umrzeć, a potem sąd (por. Hbr 9,27). A ponieważ „Jako ostatni wróg zostanie pokonana śmierć” (1 Kor 15,26), tak więc nie ma innej drogi, jak tylko przechodzić przez tę ostateczną ziemską bramę, by znaleźć się już po stronie życia, które nigdy się nie skończy.

W tej chwili przed naszymi oczyma trwa biskup Gerard w 82. roku swojego życia. Był synem naszej ziemi. Urodził się w Dziergowicach, na terenie obecnej diecezji gliwickiej. Wykształcony w raciborskim liceum, przygotowanie filozoficzno-teologiczne uzyskał w Wyższym Seminarium Duchownym Śląska Opolskiego w Nysie i w Opolu, które uwieńczył przyjęciem święceń kapłańskich przez posługę biskupa opolskiego Franciszka Jopa dnia 24 czerwca 1962 r. Z chwilą przyjęcia święceń prezbiteratu ks. Gerard stał się niezmordowanym współpracownikiem Dobrego Pasterza Jezusa Chrystusa w sprawowaniu świętych posług sakramentalnych oraz w głoszeniu orędzia zbawczego. Gorliwie włączył się w to dzieło najpierw na obszarze rozległej diecezji opolskiej, a przed 29 laty stanął u boku pierwszego biskupa Kościoła Diecezjalnego ze stolicą w Gliwicach - Jana Wieczorka. Wiadomo nam, którzy byliśmy świadkami wielu przejawów aktywności duszpasterskiej, że przez całe życie, przy każdej okazji, biskup Gerard wprowadzał atmosferę zdolną ubogacać ludzkie umysły nadprzyrodzonymi prawdami. Dzielił się chętnie bogactwem swego ducha oraz intelektu na wiele sposobów. Okazją do tego było nade wszystko spotkanie osób wierzących i niewierzących, głównie podczas wizytacji kanonicznych w parafiach, udzielania sakramentu bierzmowania, w momentach szafarstwa poszczególnych stopni święceń, nadto obecności w ramach licznych jubileuszy parafii, kościołów i ich duszpasterzy. Na drogach jego pasterskiego zaangażowania nie brakowało również rocznic i jubileuszy domów zakonnych i osób życia konsekrowanego. Zawsze w takich chwilach swą moc okazywało głoszone przez biskupa Gerarda żywe i skuteczne Słowo Boże, zapadające w serca i umysły słuchających Go osób. Z tego zaangażowania był znany nie tylko w diecezjach opolskiej i gliwickiej, ale także poza ich granicami. Pracował nadto naukowo, ukończył studia z dziedziny katechetyki, uzyskał doktorat, był wykładowcą w naszym diecezjalnym Seminarium Duchownym, w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, wreszcie na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Opolskiego. Przez długie lata był członkiem Komisji Katechetycznej Episkopatu - dziś nazywanej Komisją Wychowania Katolickiego.

Biskup Gerard w swym długim życiu doczekał wiele pięknych rocznic i jubileuszy, kiedy otaczały Go rzesze wdzięcznych diecezjan i przypominaliśmy Jego biografię i dokonania. W ostatnich miesiącach zauważaliśmy widoczny spadek stanu zdrowia, martwiliśmy się wyczerpywaniem sił fizycznych, ale nie brakowało w Nim żywego ducha. Dziś to bogate posłannictwo zamknęła śmierć. Jednak nasze podziękowanie będzie nadal żywo przypominało o Jego obecności wśród nas na długie dalsze lata.

W tym niełatwym momencie ukazania się mocy Boga-Stwórcy, powołującego utrudzonego Biskupa Gerarda do wiecznego szczęścia, w którym „już odtąd nie będzie, ani żałoby, ani krzyku, ani narzekania” (Ap 21,4), ogarniam mojego Drogiego Współpracownika w pasterskim posługiwaniu w diecezji gliwickiej braterskim i wdzięcznym poczuciem jedności w poddaniu się woli Bożej w dążeniu do wyznaczonego nam celu. Całą wspólnotę diecezjalną gorąco proszę o modlitwę za naszego Zmarłego Biskupa Gerarda.

Gliwice, 15 marca 2021 roku

Wasz biskup
† Jan Kopiec

KAZANIE KS BISKUPA GERARDA KUSZA NA EKSPORTACJI ŚP. PROBOSZCZA LEONARDA STROKI 8.05.2016

W smutku pogrążona rodzino parafialna i rodzino naturalna śp pamięci ks. proboszcza Leonarda. Czyż można sobie wyobrazić lepszy dzień pożegnania niż dzisiaj - w święto Wniebowstąpienia Pana Jezusa - przy pięknym słonecznym dniu? Żegnamy świadka! Bo tak Pan Jezus zwrócił się do Apostołów: Wy będziecie Moimi świadkami. Do tych świadków należeli apostołowie, ich następcy, kapłani. Do nich należał Wasz proboszcz śp ks. Leonard, który tutaj dawał świadectwo swej wiary, swego cierpienia. Tu wam służył, głosił wiarę. Żegnamy świadka, który tak jak Jezus musiał cierpieć. Apostołowie pytali Pana Jezusa: Czy trzeba było cierpieć? Wielu z was pytało: Czy trzeba było cierpieć? Czy trzeba było, żeby Wasz proboszcz musiał cierpienie dodać do tego świadectwa?

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Każdy z kapłanów chciałby mieć takie pożegnanie: Niebo otwarte. Ta Uroczystość Wniebowstąpienia nam przypomina, że mimo wszystko, mimo trudów, mimo cierpień, nasza droga prowadzi, do nieba, czyli do Jezusa. Uczniowie widzieli, jak Pan Jezus się uniósł i odszedł. To Jego odejście sprawiło, że On pozostał z nami w sposób mistyczny. Ja pozostanę z wami aż do skończenia świata. Jezus jest z nami, kiedy jest głoszona Ewangelia, kiedy są udzielane sakramenty święte, kiedy cierpi Kościół, Jezus jest z nami i prowadzi nas do Ojca. Bo gdyby tak nie było, to ani ludzkie cierpienie, ani ludzkie życie, nie ma żadnego sensu. Musilibyśmy się pytać, a po co, a po co?

Ksiądz proboszcz dał świadectwo o tym, że ludzkie życie ma sens, życie kapłana ma sens. Jesteśmy w świątyni, którą on zbudował. Oczywiście przy Waszej pomocy, ale to on każdy szczegół tu znał. To jest jego kościół. Wy, drodzy bracia i siostry, jesteście Jego kościołem, żywym kościołem. To on swoim świadectwem wiary, sprawowaniem sakramentów świętych budował żywy kościół. I ten kościół żyje. Tym Kościołem jesteście Wy. Wy jesteście jego świadectwem. Wy zgromadzeni przy jego trumnie to wyznajecie. On jako świadek Chrystusa budził wiarę w waszych sercach. Kiedy bardziej, gdy budował ten kościół, czy gdy cierpiał. Doświadczył go Pan cierpieniem. Aby przez to cierpienie dopełnił tego dzieła budowania żywego Kościoła. Smucimy się, kiedy żegnamy naszych bliskich. Bo to po ludzku jest ból. Ale żegnamy się na czas niedługi, bo wszyscy zdążamy do domu Ojca. Jak to pięknie powiedział, żegnając Jana Pawła II, arcybiskup na placu świętego Piotra: Nasz papież wrócił do domu Ojca, i patrzy na nas z domu Ojca. Czyż to nie jest istotne! To nadaje sens naszemu życiu.

To nadaje sens naszemu życiu. To nadaje sens naszemu życiu, każdemu ludzkiemu losowi, cierpieniu, męce. Ks. Leonard też patrzy na nas z domu Ojca. Pan Jezus odszedł do domu Ojca, aby nam przygotować miejsce w domu Ojca. Tam jest nasze miejsce. Tu na ziemi jesteśmy jako obcy. Nasza ojczyzna jest w niebie. Człowiek jest przeznaczony do wieczności. Uroczystość Wniebowstąpienia nam przypomina, że nie tylko z duszą, ale i z ciałem. To ludzkie ciało jest w chwale Trójcy Przenajświętszej. Mamy to Jego zapewnienie, że z Nim będziemy nie tylko z duszą ale i z ciałem zmartwychwstałym. Dlatego możemy powiedzieć: Otrzyjcie już łzy płaczący. Bo gdyby tak nie było, to wszystko byłoby na nic. Ta łączność z Jezusem nadaje naszemu życiu blask. Dziękujemy ks. proboszczowi Leonardowi za Jego świadectwo wiary, za jego świadectwo cierpienia, za budzenie ludzkich sumień i wiary w sercach. To jest to z czym staje przed Ojcem niebieskim i prosi o dar życia wiecznego. Czyż można sobie wyobrazić lepsze pożegnanie niż dzień dzisiejszy. Nie można sobie wyobrazić lepszego dnia, gdy jest niebo otwarte. Otrzyjcie już łzy płaczący. Żegnając księdza Leonarda otoczmy go naszymi modlitwami, naszymi prośbami, aby to co z ludzkiego widzenia jest słabością, aby to mu dobry Bóg wybaczył.

Amen

CHARIS – STRUMIENŃ ŁASKI DLA CAŁEGO KOŚCIOŁA

Czy słyszałaś o CHARIS? Myślę że nie. Może pręcej słyszałaś o Harisie, bioenergoterapeutce, z którego usług, nieświadomi duchowych zagrożeń, korzystali przed laty mieszkańcy naszego miasta.

Tymczasem w Kościele, w ostatnich latach wydarzyło się coś niezwykłego! Otóż Kościół, rozeznając poruszenia Ducha Świętego oraz owoce, jakie po Soborze Watykańskim II przynoszą w Nim różne środowiska charyzmatyczne, doszedł do wniosku, że nowa **Pięćdziesiątnica** jest darem nie tylko dla pojedynczych grup i wspólnot, ale **jest darem Boga dla całego Kościoła!** Stąd dzisiaj Kościół, wzywa wszystkich chrześcijan na całym świecie, by przyjęli miłość i moc Ducha Świętego w łasce nowej Pięćdziesiątnicy.



BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Przyjęli chrzest w Duchu Świętym, zanurzyli się w Tym, który daje łaskę przemieniającą całe życie w bardzo praktyczny sposób. Kościół mówi wręcz, że nie jest to dla wierzących jakaś opcja, ale konieczność. Trudno oprzeć się odczuciu, że to Bóg, który znając przyszłość, kolejny raz przyobleka swój Kościół mocą z wysoka. Papież Franciszek, aby propagować w Kościele chrzest w Duchu Świętym, ustanowił dla wszystkich środowisk charyzmatycznych jedną **służbę**, którą nazwał **CHARIS**.

Nietrudno oprzeć się wrażeniu, że Duch Święty pozostaje najmniej znaną Osobą Trójcy Świętej. Ma to swoje historyczne korzenie, sięgające czasów Oświecenia, w których racjonalizowano każdy wymiar życia człowieka. Stopniowo i w Kościele przestano głosić o znakach, cudach, uzdrowieniach i innych wymiarach życia w Duchu Świętym. O Osobie Ducha Świętego stało się cicho, tak cicho, że musiał interweniować sam Bóg. Święta Maria Baouardy (Mała Arabka) pisała listy do papieża Piusa IX, żeby zatroszczył się o większe nabożeństwo do Ducha Świętego w Kościele. Kilka lat później, błogosławiona Elena Guerra też to robiła, pisząc listy do papieża Leona XIII. Za jej namową, papież Leon XIII ogłosił Nowennę do Ducha Świętego oraz napisał encyklikę poświęconą Duchowi Świętemu „Divinum illud munus”. Polecił w niej całemu Kościołowi głębsze docenienie Ducha Świętego i Jego darów. Papież Leon XIII miał intuicję, że cały Kościół będzie w jakiś sposób zaatakowany w XX wieku, dlatego rozpoczął nowe stulecie (1901 rok), śpiewając w imieniu całego Kościoła starożytny hymn „Veni Sancte Spiritus”. I to **wiek XX stał się wiekiem Ducha Świętego!** Kościół Katolicki czekał jeszcze ponad 60 lat na Sobór Watykański II, w czasie którego papież, św. Jan XXIII, polecił każdemu katolikowi modlitwę: „Panie, odnow swoje cuda w tych naszych dniach, przez nową Pięćdziesiątnicę.” Wtedy to Kościół odkrył na nowo wymiar charyzmatyczny, jako jeden, ze swoich ustanowionych elementów. Kilka lat później, papież Paweł VI zapytany o największą potrzebę Kościoła odpowiedział: „Co odczuwamy jako pierwszą i ostatnią potrzebę tego błogosławionego i ukochanego Kościoła? **Duch, Duch Święty**”.

Święty Jan Paweł II napisał niesamowitą encyklikę poświęconą Duchowi Świętemu „Pan i dawca życia”, a na Placu św. Piotra wołał: „Dziś chciałbym zawołać do wszystkich chrześcijan: otwórzcie się chęcią na dary Ducha. Przyjmujcie z wdzięcznością i posłuszeństwem charyzmaty, których Duch nie przestaje udzielać.” Papież Benedykt XVI podczas wizyty w USA powiedział: „Błagajmy Boga o łaskę nowej Pięćdziesiątnicy dla Kościoła w Ameryce. Niech języki ognia, w połączeniu z płonąca miłością do Boga i ludzi, z gorliwością do szerzenia Królestwa Chrystusa, zstąpią na nas wszystkich.”

Podobnie mówi papież Franciszek, który będąc jeszcze kardynałem w Buenos Aires, sam doświadczył chrztu w Duchu Świętym. Teraz Bóg mówi do Ciebie:

Potrzebujesz Mnie więcej. Chcę Cię zanurzyć w moim Duchu, przyoblec mocą z wysoka.

Wielki Post 2021 kończy się. Przed nami Święte Triduum Paschalne. Ale jeszcze taka krótka refleksja. Dlaczego Jezus umarł za nas na krzyżu i powstał z martwych? Otóż, nie tylko aby nam przebaczyć grzechy i pojednać nas z Bogiem, ale by ostatecznie dać nam udział w swoim życiu, byśmy zostali przemienieni przez Ducha Świętego! To jest Boży plan dla całego Kościoła, Boży plan dla Ciebie!

ZAPROSZENIE

W okresie między Wielkanocą a Zesłaniem Ducha Świętego będziesz mieć okazję by poznać w naszej parafii „Kod Świętego Pawła”. Może pamiętasz jeszcze, jakie poruszenie na całym świecie zrobiła książka „Kod Leonarda da Vinci”, będąca jedynie fikcją literacką. My jednak zapraszamy Cię do bardzo praktycznego, realnego odkrywania, wraz ze Świętym Pawłem, naszym patronem, skarbów Bożego Królestwa.

Pierwsze spotkanie już 12 kwietnia, o godzinie 19:00 w naszym kościele.

Przyjdź Duchu Święty!

NAUKI PRZEDŚLUBNE 2021r.

Pyskowice Parafia Nawrócenia św. Pawła

23 i 30 maja, 6 i 13 czerwca godz. 15:00

Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek 19:00

prowadzi p. Beata Świątek, tel. 660 107 104; po wcześniejszy umówieniu telefonicznym

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. **Niedziela Palmowa (28.03.) POŚWIĘCENIA PALM na wszystkich Mszach św. św.: sobota 18:00; niedziela: 7:00, 8:30, 10:00, 11:30, dodatkowa Msza Św. godz. 15:00 i godz. 17:00.**
 2. Adoracja Najświętsz. Sakramentu: Niedziela Palmowa 12:30 -14:55, Wielka Środa 18:30 - 22:00.
 3. **Ostatnie Gorzkie Żale** z kazaniem pasyjnym - Niedziela Palmowa godz. 16:15.
 4. Prosimy panów o pomoc w ustawieniu Bożego Grobu - Wielki Wtorek (30.03) godz. 8:00.
 5. Zapraszamy panie i panów do sprzątania kościoła - Wielki Czwartek (1.04) godz. 9:00 oraz Wielką Sobotę (3.04) godz. 17:00.
 6. Nowenna do MB Nieustającej Pomocy - wtorek 17:30.
 7. **Kancelaria parafialna** w Wielkim Tygodniu i Wtorek Wielkanocny (6.04) będzie nieczynna. Po Wielkanocy będzie czynna Czwartek Oktawy Wielkanocnej (8.04) 16:00 -17:30 oraz Piątek Oktawy Wielkanocnej (9.04) 16:00-17:00 i 19:00 -20:00.
 8. Spotkanie III Zakonu św. Franciszka – 11.04 godz. 15:00 oraz 9.05 godz. 15:00
 9. Nie będzie WIELKOPOSTNYCH REKOLEKCJI SZKOLNYCH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY, decyzją Biskupa Gliwickiego są **przesunięte** na czas, kiedy możliwe będzie spotkanie całej społeczności szkolnej w budynku szkoły i kościoła parafialnego.
 10. **SPOWIEDŹ ŚWIĘTA PRZED ŚWIĘTAMI:**
 - Pamiętajmy, że Triduum Paschalne rozpoczyna się już w Wielki Czwartek Mszą św. Wieczerzy Pańskiej. Dlatego zadbajmy o wcześniejszą spowiedź św., aby w Wielki Czwartek na Mszy św. Wieczerzy Pańskiej móc przyjąć Komunię św..
 - SPOWIEDŹ DLA DZIECI – Wielki Wtorek (30.03.) godz. 16:30
 - SPOWIEDŹ DLA KL. VIII i MŁODZIEŻY– Wielki Wtorek(30.03) godz. 19:00**SPOWIEDŹ DLA WSZYSTKICH:**
 - Wielki Poniedziałek i Wielki Wtorek (29.03 i 30.03) - 17:00 – 18:00.
 - Wielka Środa (31.03) - 16:00 -18:00 oraz NOC KONFESJONAŁÓW: 19:30 – 22:00.
 - Wielki Czwartek (1.04) - 7:15 – 8:00 oraz 15:00 – 17:45.
 - Wielki Piątek (2.04) - 9:00 -11:00 oraz 15:00 – 16:45; 19:00 -20:00.
 - Wielka Sobota (3.04) - 9:00 -11:00 oraz 15:00 – 17:00.
 11. **Komunia św. - Wielki Czwartek godz. 8.00**, tylko dla tych, którzy nie mogą uczestniczyć w wieczornej liturgii Mszy św. Wieczerzy Pańskiej
 12. **LITURGIA TRIDUUM PASCHALNEGO**
 - **WIELKI CZWARTEK 1.04. godz.18:00 - MSZA ŚW. WIECZERZY PAŃSKIEJ .**
 - W Wielki Czwartek po Mszy św. Wieczerzy Pańskiej przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy i Adoracja w Ciemnicy do 21:00.
 - **WIELKI PIĄTEK 2.04.**

W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły

 - CIEMNA JUTRZANIA - Wielki Piątek 8:00
 - W Wielki Piątek Kościół nie sprawuje mszy św. tylko odprawia Liturgię Męki Pańskiej. Zapraszamy rano do wspólnej modlitwy Liturgii Godzin tzw. Ciemnej Jutrznii z Godziną Czytań.
 - DROGA KRZYŻOWA - WIELKI PIĄTEK 9:00 i 16:00.
 - **WIELKI PIĄTEK godz. 17:00 - LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ**
 - ADORACJA KRZYŻA. Krzyż ucałuje tylko główny celebrans.
 - UWAGA! Z powodu pandemii NIE MA W TYM ROKU UCAŁOWANIA KRZYŻA. Oddajemy hołd krzyżowi przez skłon głowy i przyklęknięcie.
- ADORACJA PRZY BOŻYM GROBIE**
- W Wielki Piątek po Liturgii Męki Pańskiej od ok.18:30 do godz. 22:00 Adoracja przy Bożym Grobie i Adoracja Krzyża; ok. 18:30 GORZKIE ŻALE, 19:00 - 20:00 Adoracja w ciszy;
 - 20:00 Adoracja dla Młodzieży; 21:00 Odnowa w Duchu Św. 22:00 Zakończenie Adoracji.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

WIELKA SOBOTA 3.04

W Wielką Sobotę Kościół nie sprawuje Mszy św., tylko trwa na adoracji w przy Bożym Grobie, dopiero wieczorem jest Uroczysta Liturgia Wigilii Paschalnej.

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU PRZY BOŻYM GROBIE

7:45 ul. Konopnickiej, Orzeszkowej, Matejki Boczna	12:00 ul. Dworcowa, Chopina, Matejki,
8:00 CIEMNA JUTRZNIA	13:00 ul. Wieczorka, Braci Pisko, Szpitalna
9:00 Róże Różańcowe	14:00 Rodzina Radia Maryja
10:00 ul. Wojska Polskiego, ul. Wyzwolenia, Lompy	15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia - III Zakon św. Franciszka,
11:00 Mieszkańcy osiedla nowych domków obok kościoła	16:00 Odnowa w Duchu Świętym
	17:00 ZAKOŃCZENIE ADORACJI

UWAGA! JEST ZAKAZ POŚWIĘCANIA POKARMÓW - z powodu pandemii.

- Na stronie internetowej zamieszczamy MODLITWĘ BŁOGOSŁAWIENSTWA POKARMÓW W DOMU, którą prosimy odmówić przed śniadaniem wielkanocnym.
- Nie będzie też w tym roku w Wielką Sobotę zbiórki żywności Caritas.

WIELKA SOBOTA godz. 20:00 - WIGILIA PASCHALNA.

Prosimy o przyniesienie świec, paschalików CARITAS, do odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych.

WIELKANOC Niedziela Zmartwychwstania 4.04 godz. 6:45 Msza św. z procesją rezurekcyjną, pozostałe Msze św.: 8:30, 10:00, 11:30, DODATKOWA MSZA ŚW. godz. 15:00 i 17:00.

- Zapraszamy na NIESZPORY WIELKANOCNE - Niedziela Zmartwychwstania godz. 16:15.

13. **PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 5.04.** Msze św.: 7:00, 8:30, 10:00, 11:30, 17:00. Nie będzie Nieszporów.

- Zachęcamy do udziału w codziennej eucharystii w Oktawie Wielkanocnej, która jest przedłużeniem przez osiem dni Uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego.
- W Piątek w Oktawie Wielkanocnej (9.04) nie obowiązuje post.

14. **NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA 11.04** Msze św. sobota 18:00; niedziela 7:00, 8:30, 10:00, 11:30, 17:00; Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia godz. 16:15.

15. **I-KOMUNIA ŚW. 2021r.** Planujemy w tym roku I Komunię św. w dwóch terminach:

--I Termin – 2 maja niedziela godz. 10.00 - dla dzieci ze Szkoły Podst. Nr 4, 3,5

--II Termin 3 maja poniedziałek godz. 10.00 - dla dzieci ze Szkoły Podst. Nr 6

Dlatego w niedzielę 2.05 Msze św.: sobota 18:00; niedziela 7:00, 8.30, 10.00 I KOMUNIA ŚW. 12.00, 17.00.

Nabożeństwo Dziękczynne 2.05 i 3 .05 godz. 15:30 - dla dzieci i ich rodzin.

o Sprzątanie i dekorowanie kościoła: 30.04 piątek godz. 18:45 oraz sobota 1.05. godz. 8:00.

16. **UROCZYŚTOŚĆ MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ POLSKI 3 maja, poniedziałek,** Msze św.: 6:30, 10:00 - I-KOMUNIA ŚW. oraz godz. 18:00 - za Ojczyznę.

17. **NABOŻEŃSTWA MAJOWE** przez cały maj - w tygodniu 17:30, w niedzielę 16:15, z wyjątkiem 2 i 3 maja, kiedy będzie Nabożeństwo dziękczynne godz. 15:30;

--W I-sobotę 1 maja nie będzie Różańca przed Najświętszym Sakramentem, tylko Nabożeństwo Majowe godz. 17:30.

- W I czwartek 6.05 nie będzie Godziny Św. tylko Nabożeństwo Majowe godz.17:30.

18. Spowiedź św.; I-piątek (7.05)17:00; I czwartek (6.05) i I- sobotę (1.05) i w każdą sobotę 17: 30.

19. **Msza św. za śp. ks. proboszcza Leonarda Strokę w 5 rocz. śmierci** 4.05. wtorek godz. 18:00.

20. Nauka przed chrzcielna – czwartek 6.05. godz. 18:45.

21. **CZUWANIA FATIMSKIE**

I. 13 maja, czwartek godz. 19:00 Msza św. i Różaniec oraz procesja ze świecami z figurą Matki Bożej

II. 13 czerwca, niedziela godz. 17:00 Msza św. i Różaniec oraz procesja ze świecami z figurą Matki Bożej